
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

14 июля 2023 года  № 11/119

Екатеринбург

О заверении списка кандидатов в депутаты Екатеринбургской
городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу,
выдвинутого избирательным объединением «Свердловское областное
отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Рассмотрев документы,  представленные  14.07.2023  в  Ленинскую

районную территориальную избирательную комиссии города Екатеринбурга

Свердловским  областным  отделением  Политической  партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,

комиссия  отмечает,  что  решения,  принятые  региональным  отделением

политической  партии  о  выдвижении  списка  кандидатов  в  депутаты

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому

избирательному  округу,  о  назначении  уполномоченных  представителей

избирательного объединения, в том числе по финансовым вопросам, а также

иные  документы,  представленные  при  выдвижении  списка  кандидатов  в

депутаты  по  единому   избирательному  округу  в  целом  соответствуют

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и права  на  участие в  референдуме граждан Российской Федерации»,

Федерального  закона  «О  политических  партиях»,  Избирательного  кодекса

Свердловской области, Устава политической партии.

Вместе  с  тем,  Ленинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия  города  Екатеринбурга отмечает,  что  среди  представленных

избирательным  объединением  документов,  как  следует  из  выданного

уполномоченному  представителю  избирательного  объединения



подтверждения  получения  документов,  отсутствует  заявление  о  согласии

баллотироваться  с  обязательством  в  случае  избрания  прекратить

деятельность,  несовместимую  со  статусом  депутата,  а  также  иные

документы,  необходимые  для  выдвижения  кандидата  Крыловой  Натальи

Владимировны  (№  19  в  списке  кандидатов  по  единому  избирательному

округу).

Данное  обстоятельство  в  соответствии  с  пунктом  14  статьи  35

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»  является

основанием  для  исключения  организующей  выборы  избирательной

комиссией этого кандидата из списка кандидатов до его заверения.

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  «Об  основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»,  статьями 25,  43-45  и  47  Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  во  исполнение  возложенных  полномочий  по

подготовке  и  проведению  выборов  в  органы  местного  самоуправления,

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Екатеринбургской

городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому  избирательному  округу,

выдвинутого  избирательным  объединением  «Свердловское  областное

отделение  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Крылову Наталью Владимировну (№ 19 в

списке кандидатов по единому избирательному округу).

2. Заверить  список  кандидатов  в  депутаты  Екатеринбургской

городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому  избирательному  округу,

выдвинутый  избирательным  объединением  «Свердловское  областное

отделение  Политической  партии  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в количестве 19 человек (приложение). 

3. Выдать  уполномоченному  представителю  избирательного

2



объединения  «Свердловское  областное  отделение  Политической  партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»

настоящее решение и копию заверенного списка кандидатов в депутаты. 

4. Направить  представленные  в  Ленинскую  районную

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга сведения

о  кандидатах  в  депутаты  по  единому  избирательному  округу  в

соответствующие  государственные  и  иные  уполномоченные  органы  и

организации для проведения проверки их достоверности.

5.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

6.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

3


	В.В. Антошин

